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Protokół Nr 7/15 

 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 

23 września 2015 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11.00  

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Krzysztof Dziekan. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami 

obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

 

Cz I. godz. 11.00: 

1. Zatwierdzenie protokołu kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie 

skuteczność realizacji interpelacji złożonych przez radnych w II półroczu 

2014 r. i I półroczu 2015 r. 

2. Sprawy różne. 

 

Cz. II. godz. 11.30 

wspólna z Komisją Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska: 

3. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

na 2015-2028, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2015 r. 

4. Informacja o przebiegu wykonania Budżetu Województwa za I półrocze 2015 r. 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Cz. I. 
 

Ad. 1.  

 

Krzysztof Dziekan – Przewodniczący Zespołu Kontrolnego przedstawił wyniki kontroli 

przeprowadzonej w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 

w przedmiocie skuteczność realizacji interpelacji złożonych przez radnych w II półroczu 

2014 r. i I półroczu 2015 r. 

 

Poinformował, iż Zespół kontrolny dokonał następujących czynności: 

1. Analizy ilości i problematyki zgłoszonych interpelacji. 

2. Sprawdzenia terminowości udzielania odpowiedzi przez właściwe departamenty 

Urzędu Marszałkowskiego oraz inne jednostki, będące adresatami interpelacji 

radnych. 

3. Zbadania stopnia realizacji wybranych interpelacji oraz perspektyw załatwienia 

zawartych w nich postulatów. W tym celu przeanalizowano odpowiedzi na wskazane 

interpelacje oraz przeprowadzono rozmowy z dyrektorami wybranych departamentów 
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oraz jednostek organizacyjnych celem uzyskania aktualnych informacji 

na ww. tematy.  

 

Kontrolujący dokonali następujących ustaleń: 

1. W badanym okresie zgłoszono łącznie 47 interpelacji. 

2. Radni Sejmiku na zgłaszane interpelacje i zapytania otrzymywali odpowiedź 

na piśmie w statutowych terminach. 

3. Interpelacje, niebędące w kompetencji samorządu województwa, przekazywane były 

niezwłocznie właściwym podmiotom. 

4. Zakres problemów poruszanych w interpelacjach był niezwykle szeroki, a realizacja 

części postulatów i wniosków byłaby możliwa w dłuższej perspektywie czasowej.  

5. Radni województwa przywiązują szczególną wagę do sposobu załatwienia 

zgłaszanych w interpelacjach postulatów i wniosków o charakterze inwestycyjnym, 

z uwagi na ich znaczenie dla lokalnych społeczności.  

 

Udział w dyskusji wzięli: Marek Strzała, Andrzej Swajda, Teresa Tomasik. Radny Marek 

Strzała poruszył kwestie odpowiedzi na interpelację złożoną przez niego w lipcu br. 

Dyskutowano o odpowiedziach na interpelacje w przypadku przekazania ich do innych 

podmiotów według właściwości.  

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan zaproponował przyjęcie protokołu kontroli. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła przedstawiony protokół kontroli. 

 

Uchwała nr 8/15 Komisji w tej sprawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan poinformował, że uchwała Komisji stanowi 

podstawę do skierowania pod obrady Sejmiku projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

wyników kontroli. 
 

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące w załączeniu uchwałę Komisji 

Rewizyjnej przyjmującą protokół kontroli wraz z projektem uchwały Sejmiku w tej sprawie 

stanowią załączniki nr 5 i 6 do protokołu. 

 

Pierwsza część posiedzenia zakończyła się o godz. 11.30.      

   

Cz. II. wspólna z Komisją Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska 

 

Ad. 3 i 4.  
 

Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na 2015-

2028, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2015 r. oraz informację 

o przebiegu wykonania Budżetu Województwa za I półrocze 2015 r. przedstawiła Maria 

Fidzińska -Dziurzyńska – Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego (pełna treść 

prezentacji stanowi załącznik nr 7 do protokołu).  

 

Tadeusz Kowalczyk – Wiceprzewodniczący Sejmiku poinformował, iż we wrześniu br. 

wziął udział w XXXI Zgromadzeniu Ogólnym Związku Województw Rzeczypospolitej  

w Ostródzie, podczas którego Skarbnik Województwa Dolnośląskiego – Elżbieta 
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Berezowska, przedstawiła Województwo Świętokrzyskie na tle innych województw jako 

przykład mądrych zasad działania.  

 

Mieczysław Sas – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska poruszył kwestię przyznania Województwu Świętokrzyskiemu – 

w ramach wydatkowania środków przeznaczonych na badania, rozwój i innowacje – 35% 

dofinansowania, podczas, gdy pozostałe województwa Polski Wschodniej otrzymały 50%. 

Wartości te są wynikiem wyższego PKB województwa świętokrzyskiego w stosunku do PKB 

województw: lubelskiego, podlaskiego, podkarpackiego i warmińsko-mazurskiego. 

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa poinformowała, że stan finansów 

Województwa Świętokrzyskiego na tle innych województw przedstawiony jest w Informacji 

„Świętokrzyskie a inne województwa” (załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Informacje zostały przyjęte do wiadomości.  

 

 

Ad. 2. 

 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 12.00 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

          

     Krzysztof Dziekan 
Protokół sporządził: 

Michał Wójcik 

 


